f

CIRCULAR Nº 178/22

ASSUNTO: Aquisição de Material Desportivo – Tapetes de Judo

Odivelas, 13 de outubro de 2022

Exmos Senhores,

A Direção da Federação Portuguesa de Judo (FPJ), ciente das necessidades e carências dos Clubes e

das Associações no que concerne ao Material Desportivo, nomeadamente tapetes de Judo, está

empenhada em encontrar, uma solução que permita criar condições no sentido de facilitar a

aquisição de tapetes pelos Clubes e Associações interessados.

Desta forma, e em articulação com o programa da União Europeia de Judo no que diz respeito ao

suporte de tatami de judo apresentamos os preços estipulados para os mesmos:

 PREÇO (SEM IVA)

2m x 1m x 5cm 77 €

1m x 1m x 5cm 45 €

2m x 1m x 4cm 70 €

1m x 1m x 4cm 43 €

Cores disponíveis:azul, vermelho, amarelo, laranja, verde

Salientamos o facto de, de acordo com fontes exteriores, o preço dos tapetes poderá vir a ter um

créscimo na ordem do 60%, já no próximo ano.

Neste contexto, solicitamos a todos os interessados que nos façam chegar, até ao dia 25-10-2022

(terça-feira), informação sobre as vossas pretensões, discriminando o número de tapetes

necessários e respetivas cores através do preenchimento do seguinte link:

https://forms.gle/sYGdLRGcQkRM4Qt87

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

https://forms.gle/sYGdLRGcQkRM4Qt87